
ELECTRIC

DIRT BIKE

APOLLO RFN
RALLY / RS
UŽIVATELSKÝ  MANUÁL

Copyright  Exac, s.r.o.





3

Důležité informaceRFN RALLY / RS

Výstražný pokyn, který je třeba dodržovat a jehož nedodržení může mít za následek vážné zranění nebo smrt 
provozovatele stroje.

Upozornění označuje zvláštní opatření k zabránění poškození stroje a označuje důležité informace v manuálu.

Tento manuál předejte dalšímu majiteli pro záznam informací o údržbě / servisu, a to i pokud se stroj jíž nevyrábí. 
Manuál obsahuje většinu informací týkajících se stroje. Výrobce stále zlepšuje konstrukci a kvalitu výrobků, což 
může vést k rozdílům mezi manuálem a aktuálním strojem. V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na svého 
prodejce.

Pokyny v manuálu slouží pro vaši vlastní bezpečnost. Před použitím stroje si manuál pečlivě přečtěte, abyste se 
ujistili, že rozumíte způsobu ovládání a řízení stroje. Používání stroje je možné pouze s platným řidičským 
průkazem. Pokud řidičský průkaz nevlastníte, stroj neřiďte, abyste předešli zranění.
Udržujte stroj podle uvedených intervalů údržby, zajistíte tak bezpečnost a prodloužíte životnost stroje.

*Stroj a jeho technické údaje se mohou změnit bez zvláštního upozornění.

Bezpečnost závisí na jízdních dovednostech jezdce.

Jezdec musí dodržovat následující zásady:

Řidič musí být informován o všech funkcích a technických specifikacích stroje a o způsobu jízdy v terénu, musí 
nosit ochranné pomůcky a vybavení a při jízdě nesmí požívat alkohol.

Přečtěte si všechny pokyny k údržbě uvedené v návodu k obsluze.
Opravy stroje smí provádět pouze autorizovaný prodejce.

Copyright  Exac, s.r.o.

VAROVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ

UPOZORNĚNÍ

VAROVÁNÍ



4

OBSAH

1. Bezpečnost jízdy       5
2. Popis dílů vozidla      7
3. Informace o výrobci      9
4. Displej a ovládací přístroje    10
5. Kontrola před jízdou    16
6. Jízdní pokyny    17

6.1 Nastartování     17
6.2 Jízda     17
6.3 Používání plynu     18 
6.4 Brždění     18
6.5 Volba režimu jízdy    19
6.6 Parkování     19

7. Pravidelná údržba a drobné opravy    20
7.1 Pneumatiky     20
7.2 Brzdový systém     22
7.3 Mazání brzdových pák     23 
7.4 Opěrný stojan     23
7.5 Komponenty odpružení     23
7.6 Kontrola ložisek řízení     24
7.7 Ložiska kol     24
7.8 Vypnutí řetězu     24
7.9 Baterie     25
7.10 Pojistky     25

8. Řešení problémů     26
9. Čištění a skladování     29
10. Technické specifikace     31
11. Záruky     33
12. Pokyny pro údržbu    34

Copyright  Exac, s.r.o.

RFN RALLY / RS



5

1. Bezpečnost jízdyRFN RALLY / RS

Před nastartováním zkontrolujte stav stroje a jeho okolí, 
abyste předešli nehodám.
Nepůjčujte stroj řidiči, který není způsobilý k řízení 
stroje. Správné držení těla je důležité pro udržení 
rovnováhy. Uchopte řídítka oběma rukama, horní část 
těla držte vzpřímeně a obě nohy mějte na pedálech.
Nejezděte po požití alkoholu nebo drog.
Ochranný oděv
Používejte jezdeckou výstroj s ochrannými prvky pro 
jízdu v terénu, abyste zabránili zranění.
Přilba
Přilba je nejdůležitější součástí ochranného vybavení. 
Správně nasazená terénní přilba může jezdce ochránit 
před vážnými zraněními hlavy při nehodě.
Brýle
Běžné a sluneční brýle k zajištění dostatečné ochrany 
nestačí. Je třeba používat profesionální brýle vhodné 
pro daný typ terénní přilby.
Rukavice pro jízdu v terénu
Důležitou součástí ochrany jsou i profesionální terénní 
rukavice s vyztužením na ochranu kloubů.
Boty
Nezbytné pro dostatečnou ochranu nohou a bezpečnost 
jízdy jsou také profesionální, pevné boty do terénu s 
vysokou špičkou.

Copyright  Exac, s.r.o.

Oblečení
Při jízdě používejte oblečení vhodné do terénu s 
dlouhými rukávy a dlouhými kalhotami.
Úpravy
Úpravy stroje nebo odstranění originálních dílů, které 
nebyly schváleny výrobcem, mohou snížit jeho 
bezpečnost a způsobit vážné zranění. Za následky 
způsobené takovým druhem úprav a demontáží nesete 
odpovědnost vy.
Pozor na zatížení
Přidání doplňků nebo zvýšení zatížení může vést ke 
změnám v rozložení hmotnosti, a tak ovlivnit řízení a 
vyvážení stroje, což může vést k nehodám.
Standardní zatížení
Maximální nosnost <120 kg.
Při zatěžování v rámci tohoto limitu mějte na paměti 
následující pokyny:
Těžiště při jízdě musí být umístěno co nejníže. 
Hmotnost rozložte co nejrovnoměrněji, abyste zachovali 
rovnováhu.
Břemena musí být bezpečně připevněna ke stroji.          
Na řídítka nebo vidlice nezavěšujte těžké nebo objemné 
předměty, které by mohly způsobit nevyváženost a 
zpomalit reakce stroje při jeho řízení.



6

1. Bezpečnost jízdy

Copyright  Exac, s.r.o.

RFN RALLY / RS

Příslušenství
Výrobce používá pouze originální příslušenství dodané 
oficiálním dodavatelem pro daný typ stroje. V případě 
potřeby se obraťte na autorizovaného prodejce. 
Výrobce odmítá nést jakoukoli odpovědnost za 
příslušenství dodané třetí stranou. Veškerou 
odpovědnost v tomto případě nesete vy.
Při instalaci příslušenství mějte na paměti následující:     
  Neinstalujte žádné příslušenství ani nepřepravujte 
žádný náklad, který by bránil nebo omezoval světlou 
výšku, zdvihy odpružení, řízení, osvětlení, blinkry nebo 
odrazky.
Příslušenství instalované na řídítka nebo zavěšení 
předního kola může zhoršit výkon řízení. Instalované 
doplňky musí být co nejlehčí.
Neinstalujte žádný nosič zavazadel, který by mohl 
ovlivnit stabilitu stroje při jízdě proti větru.
Elektrické příslušenství bylo instalováno autorizovaným 
prodejcem tak, aby odpovídalo kapacitě elektrického 
systému.
Nesprávná instalace může vést ke ztrátě osvětlení, 
snížení výkonu motoru a poškození vozidla.
Další bezpečnostní pokyny
Na mokré vozovce nebo kluzkém povrchu jezděte 
pomalu a opatrně brzděte.

Bezpečnostní nálepky

1. Výstražné nálepky o způsobu jízdy
2. Výstražné nálepky hlavních spínačů
3. Výstražné nálepky baterie
4. Výstražné nálepky tlaku vzduchu
5. Výstražné nálepky pro používání stroje































21

7. Pravidelná údržba a drobné opravyRFN RALLY / RS

Kontrola pneumatik
1. Kontrola hloubky vzorku pneumatiky
2. Kontrola bočního pláště pneumatiky
3. Linka pro kontrolu opotřebení pneumatiky

Copyright  Exac, s.r.o.

Minimální hloubka vzorku
• Přední a zadní pneumatiky: >3 mm

Velikost pneumatik / ráfků
• Přední Ráfek: 1,6 x 19       Pneu: 70/100-19
• Zadní Ráfek: 1,85 x 18     Pneu: 90/100-18

• Pro zajištění co nejlepšího výkonu, životnosti a 
bezpečného provozu stroje používejte ráfky a 
pneumatiky dle uvedených parametrů.

• Před každou jízdou zkontrolujte ráfky, zda nejsou 
poškozené nebo deformované. Poškozené ráfky 
nechte vyměnit u autorizovaného prodejce.

• Neprovádějte žádné opravy ráfků sami. Poškozený 
nebo zdeformovaný ráfek musí být vyměněn.

VAROVÁNÍ

• Opotřebení pneumatik může ovlivnit stabilitu stroje.
• Nepokračujte v jízdě, pokud jsou pneumatiky opotřebované na danou 

hodnotu nebo pokud jsou poškozené.
• Za kontrolu stavu pneumatik při prodeji stroje a při provádění údržby 

stroje odpovídá prodejce.

VAROVÁNÍ

• Před každou jízdou zkontrolujte opotřebení pneumatik. Pokud zjistíte, 
že vzor pneumatik je pod čárou opotřebení, obraťte se na odborníka, 
aby je neprodleně vyměnil za nové.

• Zajistíte tak bezpečnost jízdy.

UPOZORNĚNÍ

• Hodnoty, které uvádíme, jsou technické a mohou se lišit od 
požadavků daných zákony ČR.



22

7.2 Brzdový systém

1. Táhla brzd

Copyright  Exac, s.r.o.

7. Pravidelná údržba a drobné opravy RFN RALLY / RS

2. Brzdové destičky
• Před každou jízdou je třeba zkontrolovat přední a zadní 

brzdové destičky podle tabulky údržby.
Kontrola brzdových destiček
• Pokud jsou brzdové destičky opotřebované na tloušťku 1 

mm, obraťte se na autorizovaného prodejce, aby vám 
vyměnil obě brzdové destičky.

3. Brzdová kapalina
• Pokud se vyskytnou problémy s brzdami, kontaktujte 

autorizovaného prodejce.
• Brzdovou kapalinu může zkontrolovat a vyměnit pouze 

tento prodejce.
• Vždy dodržujte hladinu brzdové kapaliny (1),  a kontrolujte, 

že je čirá. Pokud se sníží obsah brzdové kapaliny nebo se 
objeví zákal, obraťte se na autorizovaného prodejce.

UPOZORNĚNÍ

• Zkontrolujte, zda přední a zadní brzdová páka správně funguje.
• Ujistěte se, že brzdový systém poskytuje dostatečnou brzdnou sílu.
• Pokud se vyskytnou jakékoli problémy, obraťte se na autorizovaného 

prodejce, aby zkontroloval brzdový systém.

VAROVÁNÍ

• Pokud zatáhnete za brzdovou páku a zjistíte, že je brzda volná a je 
snížen brzdný účinek, je to způsobeno vniknutím vody nebo vzduchu 
do brzdového systému. To vede ke snížení brzdného účinku a může 
vést ke ztrátě kontroly nad strojem.

• V takovém případě se neprodleně obraťte na autorizovaného 
prodejce!

1







25

7. Pravidelná údržba a drobné opravyRFN RALLY / RS

7.9 Baterie
• Stroj je vybaven bezúdržbovou baterií.
• Nikdy baterii neotvírejte, je to nebezpečné a mohlo by to 

způsobit trvalé poškození baterie.
• Dbejte na to, aby se baterie nebyla v nebezpečném 

prostředí, jako je otevřený oheň nebo cigarety, a aby byl 
zajištěn dostatečný přístup vzduchu.

• Při nabíjení baterie v interiéru dbejte na to, aby byla baterie 
vždy umístěna na bezpečném místě.

• Nabíjení baterie
• Informace o nabíjení baterie naleznete v kapitole 

„Přístroje a Provoz “.

Copyright  Exac, s.r.o.

7.10 Pojistky
• Pokud přístrojová deska vozidla nefunguje po 

zapnutí jističe a hlavního vypínače, může to být 
způsobeno přepálenou pojistkou.

• Výměna pojistky
1. Vypněte jistič a odpojte baterii.
2. Otevřete bílý a průhledný držák pojistky před 

akumulátorem a pojistku vyměňte.

• Skleněná trubičková pojistka 10 A
• Zkontrolujte funkci elektrických součástek.
• Pokud se pojistka znovu rozbije, obraťte se na 

prodejce, aby zkontroloval elektrický systém.









29

9. Čištění a skladováníRFN RALLY / RS

9.1 Čištění vozidla
• Pravidelné a správné čištění stroje prodlouží jeho životnost
• Příprava stroje

1. Počkejte, až motor vychladne.
2. Uzavřete všechny kryty a elektrické přípojky, abyste 

zabránili přístupu vody.
• K čištění plastových a lakovaných dílů nepoužívejte benzín, 

odstraňovač rzi, čistič brzdových kotoučů apod. protože by 
došlo k jejich znehodnocení a poškození.

• Stroj vyčistěte po jízdě v prostředí obsahujícím sůl co 
nejdříve.

• Bezpečnost
• K čištění stroje nepoužívejte vysokotlaké vodní ani parní 

hadice. Může dojít k vniknutí vody do ložisek nebo 
elektrických součástí, jako jsou spoje, spínače nebo 
osvětlení, a k poškození brzdových destiček, těsnění, 
laku nebo jiných dílů.

Copyright  Exac, s.r.o.

• Nečistoty vyčistěte teplou vodou, jemným čisticím 
prostředkem a měkkou čistou houbou.

• Poté stroj důkladně opláchněte čistou vodou. K 
čištění těžko přístupných míst použijte malý 
kartáček.

9.2 Po čištění
• Aby se zabránilo rezavění, doporučujeme použít 

vhodný ošetřující prostředek.

UPOZORNĚNÍ

• Sůl je extrémně korozivní.
• Proto je třeba dodržovat následující pokyny pro čištění:

• Počkejte, až motor vychladne.
• Používejte vodu a jemný čisticí prostředek.
• Očistěte všechny kovy a poté ošetřete díly sprejem proti korozi, 

včetně nápisů a poniklovaných dílů.

UPOZORNĚNÍ

• Stroj čistěte pouze vodou, jemnými nebo speciálními čisticími 
prostředky. Čištění stroje kyselými prostředky je zakázáno. Pokud 
omylem použijete kyselý čisticí prostředek, okamžitě místo vyčistěte, 
aby nedošlo k poškození stroje. Poté stroj osušte suchým ručníkem 
nebo houbou.

• Vždy dodržujte pokyny k ošetřování a čištění, které udává výrobce.

VAROVÁNÍ

• Dbejte na to, aby na brzdových kotoučích nezůstaly žádné čisticí 
prostředky a maziva, které by mohly způsobit selhání brzdového 
systému za jízdy a způsobit nehodu.

• Pokud je brzdový systém znečištěn takovými látkami, před použitím 
je odstraňte.



30

9.3 Dlouhodobé skladování stroje (dva týdny a déle)
• Stroje vyčistěte.

1. Vyjměte baterii ze stroje. Postupujte podle pokynů v 
kapitole „Přístroje a ovládací prvky“.

2. Zkontrolujte nebo upravte tlak v pneumatikách a 
zvedněte stroj ze země tak, aby se kola nedotýkala 
země. Pokud to není možné, otáčejte pneumatiky 
každý měsíc, abyste předešli poškození způsobenému 
částečným namáháním pneumatik v průběhu času.

Copyright  Exac, s.r.o.

9. Čištění a skladování RFN RALLY / RS

9.4 Uložení baterie
• Pokud není stroj používán déle než jeden měsíc, vyjměte 

baterii, nabijte ji a uložte na suchém místě při teplotě           
0-40 °C.

• Pokud je baterie skladována déle než dva měsíce, 
kontrolujte alespoň jednou za měsíc stav jejího nabití a v 
případě potřeby ji dobijte.

• Pokud baterii skladujete delší dobu, uložte ji v chladu a 
suchu a každé 3 měsíce ji 2 hodiny nabíjejte.

• Před opětovným uvedením do provozu baterii plně nabijte.
• Po připojení se ujistěte, že jsou kabely baterie správně 

zapojeny.

9.5 Krátkodobé uskladnění vozidla (do dvou týdnů)
• Vozidlo skladujte na chladném a suchém místě, v případě 

potřeby chráněném plachtou.

VAROVÁNÍ

• Vozidlo skladujte na dobře větraném místě. Vysoká vlhkost vzduchu 
může způsobit korozi a rezavění.

• Pokud se v baterii nevyznáte, obraťte se na odborného prodejce.

VAROVÁNÍ

• Pokud nejste s baterií obeznámeni, obraťte se na specializovaného 
prodejce.

UPOZORNĚNÍ

• Vždy udržujte baterii nabitou. Skladování vybitého akumulátoru 
způsobí jeho trvalé poškození.







33

11. ZárukyRFN RALLY / RS

Copyright  Exac, s.r.o.

• Před použitím stroje si pečlivě přečtěte návod a seznamte se s jeho obsluhou. Pro zachování záručních a reklamačních 
podmínek je nutné dodržovat pokyny k obsluze, péči a údržbě uvedené v návodu. Dodržování pokynů pro obsluhu, péči a 
údržbu přispěje k výraznému prodloužení životnosti stroje.

• Na stroj se vztahuje záruka na bezporuchovost materiálu a výroby hlavních součástí po dobu 24 měsíců (omezená záruka) 
nebo zákonem stanovené záruční doby od data prvního předání konečnému zákazníkovi (podrobnosti viz formulář pro 
poprodejní servis a záruční krytí). Opravy lze provádět pouze v autorizovaných a specializovaných servisech. Záruku nelze 
uplatnit v případě poškození způsobeného manipulací, provozem nebo nedodržením pokynů k obsluze, ošetřování a údržbě. 
Záruku lze poskytnout pouze v případě, že je případné poškození nahlášeno přímo prodejci nebo našemu autorizovanému 
odbornému servisu. Reklamace uplatněné v rámci záruky opravňují zákazníka pouze k odstranění závady. Za přímé a 
následné škody se náhrada neposkytuje.
Na špatně udržovaný stroj nelze uplatňovat žádné záruční nároky ani nároky ze záruky. Dodržujte proto prosím následující 
pokyny.

• Karoserie a ochranné díly stroje musí být pravidelně čištěny od nečistot. Nepoužívejte vysokotlaké čisticí hadice, silné vodní 
spreje, ostré, agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. Mohlo by dojít k trvalému poškození povrchu a laku a ke tvorbě rzi. 
Vždy používejte šetrné ošetřovací prostředky. Váš odborný prodejce vám rád poradí.
Hliníkové díly se zušlechtěnou povrchovou úpravou (chromované, eloxované nebo s jinou úpravou) ošetřujte vhodným 
ošetřovacím prostředkem, abyste zabránili oxidaci. Rámy a kovové díly vždy chraňte před korozí vhodnou antikorozní 
ochranou.

• Stroje, které jsou trvale zaparkovány venku, musí být zakryty ochrannou plachtou, aby se zabránilo špatným povětrnostním 
vlivům na lakované díly, popraskání sedel a jiných plastových dílů.

• Záruky nelze uplatnit, pokud je stroj používán v jakékoli soutěži.








